

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji

<https://archiwum.mswia.gov.pl/pl/aktualnosci/16424,Wiceminister-Jaroslaw-Zielinski-o-sukcesach-Centralnego-Biura-Sledczego-Policji.html>

2023-12-02, 04:19

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Data publikacji 11.08.2017

Wiceminister Jarosław Zieliński o sukcesach Centralnego Biura Śledczego Policji

Gratuluje wszystkim funkcjonariuszom i pracownikom Centralnego Biura Śledczego Policji, bo to ich ciężka praca sprawia, że w Polsce jest bezpieczniej – powiedział Jarosław Zieliński, sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, na briefingu prasowym poświęconym efektom działań Centralnego Biura Śledczego Policji. W piątkowym briefingu wzięli również udział nadinspektor Jarosław Szymczyk, komendant główny Policji oraz inspektor Kamil Bracha, komendant Centralnego Biura Śledczego Policji.

Wszyscy znamy te dane, ale warto je przypomnieć: 89% obywateli uważa że Polska jest krajem bezpiecznym, 95% Polaków uważa że miejsce, w którym mieszkają można nazwać bezpiecznym i spokojnym. Dziś dowiedzieliśmy się jeszcze, że 55% Polaków uważa, że rząd Prawa i Sprawiedliwości lepiej radzi sobie z walką z korupcją niż poprzednicy. To bardzo ważne wskaźniki. W myśl zasady „Policja bliżej ludzi i dla ludzi” rząd Prawa i Sprawiedliwości odtwarza zamknięte posterunki, wprowadza Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, poprawia sytuację dzielnicowych. Ale dbanie o bezpieczeństwo to nie tylko prewencja, to również walka z przestępczością zorganizowaną, w której szczególną rolę odgrywa Centralne Biuro Śledcze Policji. Jest to jednostka niewielka, ale elitarna – dodał wiceszef MSWiA.

Wiceminister Jarosław Zieliński przywołał również sukcesy Centralnego Biura Śledczego Policji z ostatniego 1,5 roku. Przez ten czas ponad 2 tysiące osób usłyszało zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej. Rozbito około 250 grup przestępczych. O skali zlikwidowanej w ostatnim czasie przez CBŚP przestępczości narkotykowej świadczy, że udało się zabezpieczyć około 4,3 tony substancji odurzających. Funkcjonariusze zlikwidowali m.in. 27 laboratoriów, gdzie produkowano narkotyki. Jedno z nich miało mobilny charakter i zlokalizowane było w naczepie holowanej przez ciągnik siodłowy. Policjanci z CBŚP zlikwidowali jedno z największych laboratoriów w Europie, gdzie produkowano jeden z głównych składników tzw. dopalaczy. Wartość ujawnionych tam substancji psychoaktywnych to ponad 7 mln zł.




Funkcjonariusze CBŚP walczą również z przestępczością ekonomiczną, która przynosi duże straty dla budżetu państwa. Skupiają się przy tym na skutecznej walce z grupami wyłudających podatek VAT oraz „piorącymi” brudne pieniądze. Jednym z efektów takich działań to rozbitcie przez policjantów z białostockiego CBŚP grupy wyłudającej VAT na handlu paliwem. Według ustaleń przestępcy uniknęli w ten sposób zapłacenia 700 mln złotych podatku.

Policjanci z tej formacji zajmują się również przestępstwami, których ofiarami padają starsi ludzie czyli tzw. metodą na wnuczka lub policjanta. Funkcjonariusze wspólnie z niemieckimi służbami rozbili grupę, która z terenu Polski prowadziła swój proceder głównie na terenie Niemiec, Austrii, Szwajcarii, Luksemburga, Francji. Grupa przestępcza odpowiedzialna była za około 500 wyłudzeń, a straty oblicza się aktualnie na ponad 3 000 000 Euro. Druga z grup działała z terenu Wielkiej Brytanii, a przestępstwa popełniano w Polsce. Spowodowała ona szkody w wysokości około 3 000 000 zł. Do chwili obecnej zatrzymano 12 osób (8 tymczasowo aresztowanych), którym przedstawiono 25 zarzutów dotyczących wyłudzeń. Trwają działania zmierzające do zatrzymania kolejnych osób. Do chwili obecnej ustalono 35 osób pokrzywdzonych.

Centralne Biuro Śledcze Policji to samodzielna jednostka, o której profesjonalizmie świadczą liczby i efekty, ale też codzienna ciężka praca funkcjonariuszy. Słowa najwyższego uznania należą się funkcjonariuszom, którzy odnoszą sukcesy w Polsce, ale także budują markę formacji we współpracy międzynarodowej – powiedział nadinspektor Jarosław Szymczyk, Komendant Główny Policji.

Również inspektor Kamil Bracha, komendant CBŚP zwrócił uwagę na ten aspekt działalności formacji. Wspomnił między innymi o współpracy z funkcjonariuszami z Włoch, która doprowadziła do zatrzymania w Polsce obywateli tego kraju powiązanych z Camorrrą, zorganizowaną grupą przestępczą.

Dziękuję za zainteresowanie mediów, ale staramy się działać po cichu. Centralne Biuro Śledcze Policji będzie coraz bardziej skuteczne – zakończył szef CBŚP.

-  Konferencja wiceministra Jarosława Zielińskiego
-  Konferencja wiceministra Jarosława Zielińskiego
-  Konferencja wiceministra Jarosława Zielińskiego

[Tweetnij](#)

[Policja, Jarosław Zieliński](#)

[Generuj PDF](#)

[Drukuj](#)

[Powiadom](#)

[Zgłoś błąd](#)